sine fe. ḡ tc. Assumpta istay p̄hap in nōtis declarunt. Circa affo" nō p̄mo per abstinentiā itel ligi defectū appetit⁹ quē cōiter sequit⁹ abstinentia.

Nō 2° q̄ i disinteriis diuturnis abstinentia aut est ab ipso p̄nci⁹ aut i processu cū nō fuerit i p̄ncipio si ē i p̄ncipio ē malum signum significat mē multitudinē cum disinteria diuturna debeat eē a cā ū multuz acuta ipressuꝝ. q̄ tunc nō facēt morbum diuturnuꝝ. t̄ tō si t̄le accīs ē i p̄nci⁹ vt plurimum erit cum multitudine mē q̄ significat rē esse periculosa. Si vero fuerit i processu t̄ fuerit merito disinterie. h̄ non erit nisi aliquo trium mōꝝ vt plurimuz. aut enī erit q̄ v̄lcera sunt magnificata t̄ facta profundi propter quod stomachus compatit vbi prius non compatiebatur ita. t̄ hoc est valde malum signum cū tale v̄lcus sit incurabile vt plurimum vt dicitur particula quarta illo affo. Si a disinteria h̄ito velut intestinoꝝ carnes. Aut 2° ē q̄ v̄lcera intestinoꝝ secutum est ap̄a magnum ad quod sequitur compassio stomaci t̄ hoc etiam est piculosū. aut 3° q̄ ad disinteria secula ē debilitas v̄tūt̄ aut totūt̄ aut epatis aut stomaci. t̄ hoc est ēt̄ periculose. Et tō abstinentia ē signū piculosū in disinteria diuturna. Attēde tñ q̄ marie intelligitur de disinteria in qua postq̄ dū durauit supererit ablatio appetitus vt̄ ex galieno i p̄mento. Ex qbus patet qđ in isto affo. intelligimus per maluꝝ quia signū significans periculuꝝ mortis. tertio p̄sidera quid sit disinteria t̄ quot modis dicatur dictum est in quarta particula. Et licet gal. proprie videatur in p̄mēto intelligere d̄ disinteria q̄ ē flūxus cō excoecatiōe intestinoꝝ p̄t̄ tñ etiā ampliari ad disinteriam epaticam. Nota quarto q̄ si cū defectu appetitus superaddatur etiā febris significatur nōumentum non solum cōicari stomachoꝝ cordi t̄ toti. Et per p̄ns p̄cius. Nota quinto q̄ non solum abstinentia est malum signum i diuturna disinteria. vt videtur intelligere ga. i p̄mēto sed etiam mala causa cūz corpus indigeat multa refectionē. quia est sanitas. abstinentia ē valde mala t̄ dēterior cūz febre que addit in resolutione. t̄ patet ex hijs verificatio affo. Similez sentētiā māgis v̄niuersalē. tñ hēmus 2° quarti ab auct. ca° de signis ex p̄te appetitus. Et v̄llitas p̄z i p̄noscitā do. Et ampliatur in v̄troq̄ sexu t̄ ad alios morbos diuturnos in disinteria cum habet spālem significationem vt est dictum. Sed si queratur v̄rum in disinteria breui vel acuta abstinentia cibī sit malum signum concedendum est q̄ sic. sed tamen nou est ita speciale sicut in diuturna. nam sepe contingit in disinteria diuturna quod hoc signum accidit t̄ alia signa significantia maliciam non apparent de nouo. quia neq̄ exitus amplioris sanet nec cortices maiores exhibunt nec in pulsu erit notabilis varietas. In disinteria autem acuta malignitas non solum per abstinentiam significatur malitia. Sed ex pulsu qui sit valde subtilis aut ex qualitate excuntuum. aut ex loco doloris t̄ modo suo t̄ multis talibus. Et ideo

abstinentia non est ita solitaria in significando maliciam. accidit ad hoc quod quandoq; in breuisbus disinteris fit appetitus prostratio. imo sepe propter malos humores petentes stomachus licet nec sit magna excoratio. neq; magnum apostema. et ideo non oportet ex illo solo in breui disinteria ita malum significari sicut in longa.

Disinteria nascitur sicut.

Balienus in commento primo ostendit quomodo si at abstinentia ex disinteria diuturna. ut plurimuz secundo quomodo in breui post initium disinterie Tertio verificat assorismum. ibi secunda. Que ab initio. ibi tertia. Et per abstinentiam. Ne prima dicit q; disinteria sicut fuit dictu in quarta particula nascitur ex humoribus calidis excoriantibus intestina. et ista excoriatio in principio est in superficie intestinorum sed quando durat diutius magis p; uocat et efficit vulnera vel ulceris in intestinis vnde propter colligantiam stomaci. et intestinorum existente magna passione et morbo oportet q; subsequatur abstinentia: id est defectus appetitus. et patet intelligenti q; hic loquitur de colligantia absolute non que est per transmissum. quomodo autem unum membrum patitur ex alterius colligantia non oportet declarare. q; sepius dictu est. et tu vide si remanet similis complexio compositio et unitas. Secundo utrum supposito q; remenerent similes ledentur operationes. Ne secunda parte dicit que abstinentia que succedit ab initio morbi in disinteria fit propter humores colericos ab epate vel supple alio membro ad stomachum defluente qui humores cum sint de genere vel saltem ipsa participante corrumpunt. id est excoriant intestina et isti humores repulsi ab intestinis ascendunt ad superiora natant in stomacho. et inde fit abstinentia id est defectus appetitus propter colligantiam in testinorum. Et no. q; hec colera non est absoluta. sed est per transmissum et p;. Ne tertia parte dicit q; per abstinentiam auferunt quedam actio necessaria et natura: sine qua nullo modo potest vita regi. et ista est nutrictio. et ista abstinentia cum accidit cum diu permanerint patientes supple disinteriam necesse est intelligi duo diuissim. s. vel q; vulnera sunt valde saniosa. vel q; maxima innascant apostemata. Et quando ista euenerint et stomachus patiatur modo dicto exvicinitate intestini infirmus sine dubio incipit periclitari. i. esse in periculo manifeste. aut prius incepit. Mo. igitur primo circa commentum q; nomen disinterie quandoq; sumitur large pro fluxu sanguineo ventris siue cum illo sit excoriatio siue non. et hoc modo disinteria est patica dicis disinteria. fo modo stricte p; fluxu ventris qui est cum excoriatione intestini. et q; h sit p; prius modus capiendi p; ex gal. p;. x. tractatum cum dicit. Rerum de vere disintericis ptransire i q; bus neq; epar patif neq; est alia dispō pter ulceratione intestinoz et h mo sumis i p;. 2° no. utru talis disinteria sp causest ab huiorib; calis est dicit gal. i p;

res non est ita certa. nam auctor. i. 6. 3. vult q; alii sic a fece dura. q; ab humore viscolo ita adherenter in su expulsione p; superficie intestinoz sepe. et p; stat q; h est flegma mucilaginosu aut vitreus. Similiter est a sane et virulenta quandoq; causatur debemus igit gal. intelligere ut in pluribus. 3° no. q; calidi humores possunt esse per essentiam ut species colere aut per putrefactionem ut multotiens virulente mē et adhuc per adusionem ut alijs adhuc qui saltet sunt calidi virtualiter et de omni modo intelligit gal.

4° no. q; primo incipit excoriatio ab interiori cortice in disinteria. q; ille est paratior egredi non tam est impossibile prius factum esse apostema et renisse ad exituram. et anteq; aperiretur soluisse in profundo intestini. et sic prius etiam incepisse solui in testinum in profundo q; in superficie. sed non prius egrediuntur ut plurimum partes profunde q; superficiales. et plurimum in primis egreditur mucositas que est nutritmentum appropriatum intestinis post ante cortex et post caro intestini. et hoc ultimum est mortale non solum ulceris profunditatem sed significatur ulcerus corrosum et maligna valde materia. et cum hoc profundus in illo membro. Nam ego curaui ulceris anni viii et vidi curari annorum trium que pro certo erat profunda sed non erant cum ita mala materia imo ad visus nec ad cortices. nec caro intestini egrediebatur. s; sola sanies. Et ex istis patet q; licet aliquando species disinterie distingueretur penes exuentia que sunt de suba intestinoz ad bonum sensum q; q; h est pinguedo vel mucilago intestini q; h cortices. et q; h caro intestini. et hoc modo tres species eius tamen rationabilior est distinctio penes modos exuentium et causarum propinquarum ut fecit auctor. i. 6. tertij. quomodo multe plures sunt species. Vides mihi fo q; sane intelligas solutio dubius hic moueri soliti utq; abstinentia cibi sit deterius signum in disinteria diuturna q; in breui et que modi cum durauit. nam dicitur q; licet q; h in breui abstinentia sit signum morbi oio interficientis. t; ut plurimum disinteria hoc signum solu inter mala coiunctis non t; mali significat q; h in diuturna q; diu durauit. S; utq; i quolibet morbo diuturno sit piculosius signum disinteria q; in acuta est q; h in p; t; ad fam 4. q; non verificat nisi ut plurimuz

Ultimo no. q; ad ablationem appetitus seq; tandem ablatio nutrimenti qui multu durat. et i o seq; ablatione necessarie ad vitam. vni vidi placet nobiliter ciue in proprio sensu exente cui non potuit quoquo p; detectione persuaderi ut aliqd aut p; mederet aut biberet donec mortuus est in fine sex diez. Et nicholaus bidens q; non p; despatio. s; ablatione neq; cibū neq; potū p; multos dies sumer voluit donec est mortuus. et filie accidit p; gēito nicolatori disinterio.